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Instrukcja do Koordynatora Lokalnego czyli jak zorganizować 

 
 
Jak zorganizować akcję? To proste 
 
Plan działania: 
 
A. Samorządy  
 
Nawiązanie współpracy z lokalnym samorządem to zadanie, które naleŜy zrealizować w pierwszej 
kolejności. Jest on gospodarzem terenu, na którym zostanie przeprowadzona akcja. Od jego 
poparcia i zaangaŜowania zaleŜy jej powodzenie. 
  
Koordynator powinien zatem zawiadomić o akcji Urząd Gminy, czyli wójta bądź burmistrza  
i referaty odpowiedzialne za ochronę środowiska i gospodarkę odpadami, oraz zaprosić go do 
udziału w Programie poprzez:  
 
 a. przekazanie do UG materiału informacyjnego oraz listu z zaproszeniem do udziału w akcji 
[w załączeniu: materiał informacyjny dla gmin i propozycja listu-zaproszenia];  
  
 b. zaapelowanie do UG o organizacyjne wsparcie akcji polegające na:  
 
                1. przygotowaniu grabi i worków na liście; 
 

2. zmotywowaniu firmy wywoŜącej śmieci z gminy do obsługi zbiórki i utylizacji liści bądź   
zorganizowaniu odbioru i utylizacji liści;  
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UWAGA! W przypadku braku zgody UG na czynny udział w akcji naleŜy poprosić odnośne władze 
o ustne/pisemne poparcie oraz zobowiązanie firmy wywozowej do wyraŜenia zgody na 
składowanie i usuwanie liści ze śmietników. Warto równieŜ próbować zainteresować UG 
kolejnymi etapami Programu, m.in. inwentaryzacją kasztanowców, wiosennymi zabiegami 
ochronnymi i całorocznymi działaniami edukacyjnymi;  
 
 c. zaapelowanie o sformułowanie i rozpowszechnianie przychylnego stanowiska wobec akcji;  
 
 d. angaŜowanie go w nagłaśnianie Programu, w tym w lokalnych mediach;  
 
UWAGA! Podczas prób zaangaŜowania UG w nagłaśnianie Programu warto podkreślić jego 
edukacyjny i wychowawczy walor, małą uciąŜliwość (władze muszą jedynie skoordynować 
działania), niskie bądź Ŝadne koszta, a takŜe Ŝywe reakcje mediów – realizacja akcji tworzy 
zatem moŜliwości promocyjne dla uczestników. 
  
 e. rozwieszenie w UG promujących akcję plakatów;  
 
B. Szkoły i/lub inne placówki szkolno-wychowawcze i organizacje społeczne (dla uproszczenia, 
wszystkich ew. adresatów tej kategorii nazywamy „szkołami, nauczycielami i uczniami”)  
 
Przed przekazaniem pakietu informacji o Programie znajdującym się na terenie nadleśnictwa 
szkołom, naleŜy upewnić się, Ŝe zostały w nim umieszczone dane koordynatora lokalnego  
[w załączeniu: propozycja listu-zaproszenia do dyrekcji szkoły, instrukcja dotycząca akcji 
grabienia liści, formularz sprawozdania]. Przekazaniu informacji powinno towarzyszyć: 
  
 a. wyjaśnienie nauczycielom i uczniom sensu akcji – naświetlenie, np. podczas 
zorganizowanej przez szkołę i nadleśnictwo pogadanki, problemu szrotówka kasztanowcowiaczka;  
 
 b. zebranie informacji o liczbie szkół zainteresowanych Programem „PomóŜmy 
kasztanowcom” (informację tą warto przekazać lokalnym mediom);  
 
 c. omówienie kwestii organizacyjnych, m.in. uzgodnienie czasu i miejsca akcji – najlepiej po 
uprzedniej konsultacji z UG, oraz ustalenie, kto dostarcza grabie i worki – czy robi to UG, czy teŜ 
szkoła musi się o nie zatroszczyć we własnym zakresie.  

 
C. Media 
We wszelkich lokalnych mediach warto nagłaśniać informację o akcji, przedstawiając dziennikarzom 
i redakcjom:  
 
 a. informację dla mediów (uzupełnioną o dane koordynatora lokalnego) [w załączeniu];  
 
 b. przychylne stanowisko UG;  
 
 c. dane na temat liczby biorących w grabieniu liści szkół;  
 
UWAGA! Zwracając się o pomoc do mediów, naleŜy zawsze podkreślać, jak waŜne jest podanie 
następującej informacji: „NIEWIELKIM NAKŁADEM SIŁ KAśDY MOśE POMÓC DRZEWOM. Wystarczą 
do tego grabie i worek na śmieci. Zgrabione liście kasztanowca naleŜy zapakować do worka i - 
jeśli gmina nie podejmie się ich utylizacji – wrzucić do śmietnika, ew. zakopać na głębokość co 
najmniej 30 cm lub skompostować.  
 
D. Promocja i pozyskiwanie sprzymierzeńców 
  
Ogólnopolską akcję grabienia i utylizacji liści kasztanowców zaatakowanych przez szrotówka 
kasztanowcowiaczka moŜemy rozpowszechniać:  
 a. dystrybuując plakaty i egzekwując ich ekspozycję (proponowane miejsca ekspozycji: UG, 

poczta, popularne sklepy, szkoły, przedszkola, przychodnia itp.);  
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 b. zachęcając do promowania akcji i przyłączania się do niej wszelkie moŜliwe organizacje 
(np. ZHP lub ZHR), kluby, koła, zakłady pracy oraz Kościoły i wspólnoty religijne (np. 
mogą one nagłaśniać akcję podczas ogłoszeń parafialnych).  

 
 

Po zamknięciu akcji raporty od uczestników (formularz w załączeniu) naleŜy przesłać 
do Centrum Informacyjnego LP lub Fundacji Nasza Ziemia, ul. HoŜa 3 m.5, 00-528 
Warszawa. Mile widziana będzie dokumentacja fotograficzna. 
 
W przypadku jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Koordynatorem Krajowym 
Programu: Ewa Smolska-Eytner, koordynator@pomozmykasztanowcom.pl, 501 535 034, 
www.pomozmykasztanowcom.pl 
 
 
Gorąco dziękujemy za Państwa zaangaŜowanie i Ŝyczymy powodzenia w walce ze 
szkodnikiem!!!  
 
Sławomir Brzózek  
Wiceprezes Zarządu Fundacji Nasza Ziemia  
 
Ewa Smolska-Eytner 
Krajowa Koordynatorka Programu „PomóŜmy kasztanowcom”  

 
 
 

 


